
 

Отдел образования администрации Бобровского муниципального района  

Воронежской области 

 

 

ПРИКАЗ  

«13» февраля  2025 г.                                                                               №  26/1 
г. Бобров 

 

Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийского 

профессионального  конкурса «Воспитатель года России»   в 2025 году   

     

      На основании приказа отдела образования администрации Бобровского 

муниципального района от 22.11.2024 г. №190/3  «О проведении 

муниципального этапа Всероссийского профессионального  конкурса 

«Воспитатель  года России-2025» и протоколов Оргкомитета №3 от 

23.01.2025 года  №4 от 12.02.2025 года     п р и к а з ы в а ю :  

   1 Утвердить список победителя, призеров, лауреата, участника 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель года России-

2025» согласно приложению к настоящему приказу. (Приложение №1). 

2. Наградить дипломами и подарками победителя, призеров, лауреата, 

участника муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель 

года России-2025».  

3. Отметить благодарственными письмами и подарками  членов жюри 

муниципального этапа Всероссийского конкурса «Воспитатель  года России-

2025» (Приложение2.) 

 3.Ведущему эксперту МКУ «»Центр обеспечения системы образования 

Бобровского муниципального района» (Вахнина) довести данный приказ до 

руководителей общеобразовательных учреждений. 

 4.Рекомендовать заведующему МБДОУ «Бобровский детский сад №5 

«Сказка» (Чистякова) направить Емельянову Татьяну Владимировну, 

воспитателя-победителя муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России-2025»     для участия 

в региональном этапе Всероссийского профессионального конкурса 

«Воспитатель года России-2025»   и обеспечить педагогу методическое 

сопровождение от дошкольного образовательного учреждения. 

5.Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Гайворонскую 

Наталью Ивановну, заместителя руководителя отдела образования. 

 

Заместитель главы администрации -  

руководитель отдела образования    

администрации Бобровского 

муниципального района                                                                  Ю.А. Шашкин   



                                                                         

  

Приложение №1 

Утверждено приказом 

отдела образования 

муниципального района 

от    13.02.2025   №26/1 

 Список победителя, призеров и лауреатов муниципального этапа 

Всероссийского профессионального конкурса  

«Воспитатель года России» в 2025 году 

 

Победитель: 

Емельянова Татьяна Владимировна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Бобровский 

детский сад №5 «Сказка» 

 

 Призеры: 

2-е место – Искандарова Валерия Викторовна, педагог дополнительного 

образования  муниципального  казенного дошкольного образовательного 

учреждения Бобровский детский сад №1 общеразвивающего вида 

 

 3-е место – Воропаева Елена Юрьевна, воспитатель  муниципального 

бюджетного  общеобразовательного учреждения Бобровский 

образовательный центр «Лидер» имени Алексея Васильевича Гордеева 

 

Лауреат: 

4-е место – Подоприхина Наталья Викторовна, воспитатель 

муниципального  казенного дошкольного образовательного учреждения 

Бобровский детский сад №1 общеразвивающего вида   

  

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №2 

к приказу отдела образования 

администрации Бобровского 

 муниципального района 

от    06.12.2024г.   №199/7 

 

 

Списочный состав жюри муниципального этапа Всероссийского 

профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2025 году 

 

Председатель жюри: 

Митрофанова Людмила Васильевна, заведующий МБДОУ 

«Слободской детский сад «Пряничный домик» 

Заместитель председателя жюри: 

Белоус Наталья Петровна, заместитель директора по дошкольному 

образованию МБОУ Ясенковская СОШ 

Члены жюри: 

 Дьяконова Александра Николаевна, методист ОП ВИРО имени Н.Ф. 

Бунакова в Бобровском муниципальном районе 

Хорошева Наталья Николаевна, методист ОП ВИРО имени Н.Ф. 

Бунакова в Бобровском муниципальном районе 

Кондратьева Ирина Викторовна, председатель Бобровской районной 

организации Воронежской области Профсоюз работников народного 

образования и науки 

 Члены родительского жюри: 

Дегтярева Людмила Ивановна, директор МБОУ Ясенковская СОШ 

Стёпина Любовь Сергеевна, ПДО МБДОУ «Слободской детский сад 

«Пряничный домик» 

Филимонова Ирина Сергеевна, воспитатель МКДОУ Бобровский 

детский сад №7 ОВ 

 Члены ученического жюри: 

Афоничева Дарья Александровна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Печеникина Дарья Андреевна, обучающаяся 11 класса МБОУ 

Бобровская СОШ №1 

Бункин Никита Константинович, обучающийся 11 класса МБОУ 

Бобровская СОШ №1 


